C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

Of. nº 165/2025/PS-GSE

Brasília, na data da apresentação.

A Sua Excelência a Senhora
Senadora DANIELLA RIBEIRO
Primeira-Secretária do Senado Federal

Assunto:   Comunicado de Alteração de Controle Societário -  CAC nº 14,  de
2025.

Senhora Primeira-Secretária,

Conforme o Comunicado de Alteração de Controle Societário - CAC nº 14, de 2025,
informo a Vossa Excelência para conhecimento do Senado Federal, nos termos do §
5º do art. 222 da Constituição Federal, que foi autorizada pela Portaria nº 13.525, de
12 de junho de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 26 de junho de 2024,
transferência  da  permissão  outorgada  à  Rádio  FM Norte  do Paraná Ltda.,  para  a
J.P.N.  Rádio  FM  Ltda.  para  executar,  sem  direito  de  exclusividade,  serviço  de
radiodifusão sonora, em frequência modulada, no Município de Cambará , Estado do
Paraná.

*C
D2

59
15

55
33

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Carlos Veras
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259155533300

DO
C

n.
51

8/
20

25
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

1/
05

/2
02

5
13

:2
1:

44
.7

67
 -

M
es

a

	A Sua Excelência a Senhora
	Senadora DANIELLA RIBEIRO
	Primeira-Secretária do Senado Federal
	Assunto: Comunicado de Alteração de Controle Societário - CAC nº 14, de 2025.